平成 22 年 9 月 1 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（コード番号 8 6 9 8  東証第一部）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

チーフ・ストラテジストの採用とレポートの提供開始について

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 ＰＲ担当 町田 電話 03-6212-3800

平成 22 年 9 月 1 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

チーフ・ストラテジストの採用とレポートの提供開始について

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は本日付にて、20 年以上にわたって証

券会社、投資顧問会社、ヘッジファンド等で日本株を中心としたファンドマネージャー等を

歴任した広木 隆（ひろき たかし）をチーフ・ストラテジストとして採用いたしましたので

お知らせします。

広木 隆は、国内外株式のみならず幅広いアセットクラスの運用およびプロダクトマネジ

メント経験に基づいた多角的な分析を得意としております。今後マネックス証券を通じて

お客さまや個人投資家の皆さまに、バイサイドでの豊富な経験を活かした個別銘柄まで踏

み込んだ実践的な株式投資戦略を、ストラテジーレポートとして提供いたします。

＜広木 隆 略歴＞

1987年   大和証券株式会社入社
1990 年 9 月 富士投信投資顧問株式会社（ファンドマネー

ジャー）
2000 年 9 月 フィデリティ投信株式会社（商品企画開発部長）
2005 年 9 月 JP モルガン・アセット・マネジメント株式会社

（日本株運用・プロダクトマネージャー）
2007 年 3 月 フィンテックグローバル・アセットマネジメン

ト株式会社（チーフ・インベストメント・オフィ

サー）
2008 年 2 月 農林中金全共連アセットマネジメント株式会社

（チーフ・ファンドマネージャー）
2009 年 5 月 楽天投信投資顧問株式会社（運用部長）
日本証券アナリスト協会検定会員

マネックス証券は、チーフ・エコノミスト 村上 尚己によるグローバルな景気経済分析

に基づく投資戦略、チーフ・ストラテジスト 広木 隆による株式投資戦略、マーケット・

アナリスト金山 敏之による個別企業に関する投資情報、ならびに株式会社マネックス・ユ

ニバーシティ代表取締役社長 内藤 忍による投資教育を提供することで、従前に増して多

角的かつ重層的な投資情報をお客さまに向けて発信し、さらなるサービス向上を目指して

まいります。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧下さい。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、（社）金融先物取引業協会